Câmara Municipal de Pesqueira
"Casa Anísio Galvão"

- Pernambuco -

Rua Cardeal Arcoverde, s/n, Centro, Pesqueira-PE
Fones: (87) 3835-2778 e (87) 3835-1447   E-mail: camarapesqueira@gmail.com

Oficio nº 034/2023.
Pesqueira, 28 de setembro de 2023.

A Ilustríssima Senhora
Maria José Castro Tenório
Ex-prefeita do Município de Pesqueira

Assunto: Comunicado do recebimento da prestação de contas de 2020 do seu
exercício como Prefeita do Município de Pesqueira/PE.

Ilustríssima Senhora,

 Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste, informar a
Vossa Senhoria que em virtude do disposto no art. 86 da Constituição
Estadual, Processo TCE-PE n°: 21100490-0, que esta Casa Legislativa, recebeu

a prestação de contas do governo em exercício no ano de 2020, com parecer
prévio pela rejeição das contas da Sra. Maria José Castro Tenório, relativas
ao exercício financeiro de 2020.

 Outrossim, informo que sua defesa que consta no processo foi
distribuída aos edis, ainda assim será facultada a Vossa Senhoria a
oportunidade de proferir defesa em virtude do princípio da ampla defesa.

 Diante do exposto, fica Vossa Senhoria notificada sobre a referida
sessão de julgamento.

Atenciosamente,